
Utvalg: Infrastrukturutvalget Dato: 22.09.19 
IU-sak: 07/19   

 
 
Evalueringsprosess for ny strategisk budsjettpost for større og felles 
forskningsinfrastruktur 
 
 
Henvisning til bakgrunnsdokumenter 
IU-sak 04/19: Ny strategisk budsjettpost for forskningsinfrastruktur ved UiB: 
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/sak04_korr.pdf 
 
 
Bakgrunn: 
I tråd med UiBs handlingsplan for forskningsinfrastruktur er det etablert en ny strategisk 
budsjettpost for større og felles forskningsinfrastruktur ved UiB. Fakultetene og 
Universitetsmuseet har mulighet til å søke om støtte fra den nye posten. Forsknings- og 
innovasjonsavdelingen sendte ut brev til enhetene i september med informasjon om prosess 
og søknadsbehandling.1 Søknadsfrist er satt til 1. desember. 
 
Saksfremstilling: 
Større forskningsinfrastruktur er kostnadskrevende å etablere og drifte, og muligheten til å 
få støtte gjennom eksternfinansiering er begrenset. Forskningsrådets støtteordning gjennom 
programmet Nasjonal satsing på forskningsinfrastruktur (INFRASTRUKTUR) har vært særlig 
viktig som bidragsyter til etablering av stor forskningsinfrastruktur ved UiB. Prosjekter 
koordinert av UiB har mottatt til sammen flere hundre millioner kroner siden programmet 
startet for 10 år siden. I tillegg har vi mottatt betydelige midler som partner i prosjekter 
koordinert av andre institusjoner. Men programmet har utlysning bare annethvert år, og ved 
hver utlysning søkes det om beløp som langt overskrider tilgjengelige midler. De fleste 
prosjekter må derfor sende inn søknad til flere søknadsrunder før de får tildeling. 
Tidsrommet fra man ser behov for å etablere en ny forskningsinfrastruktur og til finansiering 
er på plass, kan derfor strekke seg over flere år. Samtidig vil det for mange 
forskningsinfrastrukturer være mulig og fornuftig å foreta en trinnvis oppbygging. Den nye 
budsjettposten kan bidra inn mot prosjekter der man ser nytte av å komme i gang.  
 
Etablerte forskningsinfrastrukturer vil ha behov for oppgradering og videreutvikling. 
Fakultetene vil kunne søke om støtte til fornyelse av større forskningsinfrastrukturer som 
allerede er i drift. Mindre forskningsinfrastruktur blir håndtert gjennom fakultetenes 
grunnbevilgning.  
 
I møte 7 juni ga IU sin tilslutning til retningslinjer og prosess for de sentrale midlene, og 
anbefalte at UiBs ledelse oppnevner en komité til å vurdere og innstille prosjekter som kan 
få tildeling. IU anbefalte også at komitéen settes sammen av representanter fra 
fakultetene/UM, at både ledere og aktive forskere er representert og at sammensetningen 
rullerer. Vedlagt denne saken finnes et utkast til mandat og sammensetning for en slik 
tildelingskomité. Utkastet legges fram for Infrastrukturutvalget for innspill. 
                                                      
1 ePhorte 2019/23626-1: Forskningsinfrastruktur - Utlysning av UiB midler 2019/2020 
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Forslag til vedtak: 
IU gir sin tilslutning til det foreslåtte mandatet for den nye tildelingskomitéen med de 
endringer som framkommer på møtet. 
 


